
ZARZĄDZENIE NR 237/2017
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 lipca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz. 446, 1579 i 1948; Dz.U. z 2017 r. poz. 730 i 935) art.  211, art. 222, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984, 
2260; Dz.U. z 2017 r.  poz. 191, 659, 933 i 935) oraz § 15 tiret 2 uchwały Nr XXXI/315/2016 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta na 2017 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2017 r. polegających na: 
- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 549.757 zł,
- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 25.000 zł

2. Szczegółowe zestawienie zmian określa załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia.
3. Plan dochodów po zmianach wynosi  179.249.881 zł, z tego:

- dochody bieżące 147.910.179 zł,
- dochody majątkowe 31.339.702  zł.

4. Plan wydatków po zmianach wynosi   179.724.241 zł, z tego:
- wydatki bieżące 141.511.625  zł,
- wydatki majątkowe  38.212.616  zł.

§ 2. Dokonuję zmian w planie wydatków w dziale:
1. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90015 "Oświetlenie ulic, placów 

i dróg" paragrafie 6050 "Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych"  polegających na przeniesieniu 
kwoty 12.863 zł z zadania "Budowa oświetlenia drogowego ul. Bazaltowa" i kwoty 13.817 zł z zadania 
"Budowa oświetlenia ul. Jagiellonów" na zadanie "Kompleksowa modernizacja oświetlenia w mieście 
Bolesławiec".

§ 3. Dokonuję zmian w planach finansowych zadań zleconych polegających na zwiększeniu planu 
dochodów i wydatków o kwotę 549.757 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 i Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. Dokonuję zmian w planach finansowych szkół podstawowych i gimnazjów w zakresie działu 
801 "Oświata i wychowanie" zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr        /2017

Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia       lipca 2017 r.

Dział Paragraf Treść Zmiana

801 Oświata i wychowanie 532 891,00

Szkoły podstawowe 359 802,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

359 802,00

Gimnazja 164 095,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

164 095,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

8 994,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 994,00

852 Pomoc społeczna 16 866,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 866,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 866,00

549 757,00

80101

80110

Plan dochodów na 2017 rok

Rozdział

85228

80150

Razem:

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr      /2017

Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia        lipca 2017 r.

Dział Treść Zmiana

758 Różne rozliczenia - 25 000,00

Rezerwy ogólne i celowe - 25 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 532 891,00

Szkoły podstawowe 359 802,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

57 879,00

Zakup materiałów i wyposażenia 77 367,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 220 993,00

Zakup usług pozostałych 3 563,00

Gimnazja 164 095,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

41 979,00

Zakup materiałów i wyposażenia 18 512,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 101 979,00

Zakup usług pozostałych 1 625,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

8 994,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

486,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 978,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 6 442,00

Zakup usług pozostałych 88,00

852 Pomoc społeczna 16 866,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 866,00

Zakup usług pozostałych 16 866,00

926 Kultura fizyczna 25 000,00

Instytucje kultury fizycznej 25 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

549 757,00

6060

Razem:

92604

85228

4300

4300

4210

4240

80150

2830

4240

4300

2830

4210

4300

80110

4210

4240

80101

2830

6800

75818

Plan wydatków na 2017 rok

Rozdział Paragraf

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3
do Zarządzenie nr       /2017

Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia         lipca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 532 891,00 532 891,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 359 802,00 359 802,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 359 802,00 359 802,00

80110 Gimnazja 0,00 164 095,00 164 095,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 164 095,00 164 095,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

0,00 8 994,00 8 994,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 8 994,00 8 994,00

852 Pomoc społeczna 1 326 878,00 16 866,00 1 343 744,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 198 544,00 16 866,00 215 410,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

198 544,00 16 866,00 215 410,00

26 593 732,00 549 757,00 27 143 489,00Razem:

Zestawienie zmian w planie dochodów zleconych w budżecie miasta na 2017 rok

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4
do Zarządzenia nr        /2017

Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia       lipca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 532 891,00 532 891,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 359 802,00 359 802,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

0,00 57 879,00 57 879,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 77 367,00 77 367,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 220 993,00 220 993,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 563,00 3 563,00

80110 Gimnazja 0,00 164 095,00 164 095,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

0,00 41 979,00 41 979,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 18 512,00 18 512,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 101 979,00 101 979,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 625,00 1 625,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

0,00 8 994,00 8 994,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

0,00 486,00 486,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 978,00 1 978,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 6 442,00 6 442,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 88,00 88,00

852 Pomoc społeczna 1 326 878,00 16 866,00 1 343 744,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 198 544,00 16 866,00 215 410,00

4300 Zakup usług pozostałych 198 544,00 16 866,00 215 410,00

26 593 732,00 549 757,00 27 143 489,00Razem:

Zestawienie zmian w planie wydatków zleconych w budżecie miasta na 2017 rok

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 6



DZIAŁ  801
rozdział 80150 RAZEM

JEDNOSTKA § zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszeniezmniejszeniezwiększenie zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4210 8 563 148 8 711

4240 23 871 386 24 257

S 32 434 534 32 968

4210 20 047 223 20 270

4240 62 939 1 045 63 984

S 82 986 1 268 84 254

4210 14 924 2 945 347 18 216

4240 41 528 14 109 708 56 345

S 56 452 17 054 1 055 74 561

4210 18 389 3 638 197 22 224

4240 53 374 20 792 387 74 553

S 71 763 24 430 584 96 777

4210 15 444 4 232 1 014 20 690

4240 39 281 25 247 3 421 67 949

S 54 725 29 479 4 435 88 639

4210 7 697 49 7 746

4240 41 831 495 42 326

S 49 528 544 50 072

2830 57 879 41 979 486 100 344

4300 3 563 1 625 88 5 276

S 61 442 43 604 574 105 620

2830 57 879 41 979 486 100 344

4210 77 367 18 512 1 978 97 857

4240 220 993 101 979 6 442 329 414

4300 3 563 1 625 88 5 276

S 359 802 164 095 8 994 532 891

UM

SP nr 3

Zestawienie zmian w planach finansowych szkół podstawowych i gimnazjów                                                                                                                                            

RAZEM

SP nr 4

MZS nr 1

MZS nr 2

MZS nr 3

GS nr 2

rozdział 80101 rozdział 80110

Załącznik Nr 5

do Zarządzenia        /2017

Prezydenta  Miasta Bolesławiec

z dnia        lipca 2017r.

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 237/2017 z dnia 31 lipca 2017 roku w sprawie zmian
w budżecie miasta na 2017 r.

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2017 rok polegających na:

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 549.757 zł, z tego:

a) w dziale 801 "Oświata i wychowanie":

- rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 359.802 zł na wyposażenie szkół w podręczniki oraz
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.
3146.36.14.2017 z dnia 12.07.2017r.,

- rozdziale 80110 ”Gimnazja" o kwotę 164.095 zł na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK. 3146.36.11.2017
z dnia 13.07.2017r.,

- rozdziale 80150 "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych" o kwotę 8.994 zł na wyposażenie
szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - pismo Wojewody
Dolnośląskiego nr KO.ZFK. 3146.36.14.2017 z dnia 12.07.2017r.

b)   w dziale 852 "Pomoc społeczna":

- rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" o kwotę 16.866 zł na
realizację zadań z zakresu specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi -
pismo Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.255.2017.KR z dnia 18.07.2017r.

2) przeniesieniu planu wydatków z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 25.000 zł:

- w dziale 926  "Kultura fizyczna" rozdziale 92604 "Instytucje kultury fizycznej" na zakup pompy
wodnej na baseny letnie - awaria.

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman 

Id: 58E55994-2207-4760-BBEF-6307DDC20C92. Podpisany Strona 1




